
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Edilizia Privata

Determinazione N. 198 del 07/05/2019

OGGETTO: CIG : Z7D1ED0819 – LIQUIDAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE A.N.U.U. PER
LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA DELLA VILLA COMUNALE <
DAL MESE DI GENNAIO 2019 AD APRILE 2019 >

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che :

L’A.C. con deliberazione di G.C. N. 25 del 25.01.2017 manifestava la propria volontà amministrativa

per l’affidamento del servizio di guardiania della Villa Comunale ad apposita associazione di

volontariato, mediante procedura ad evidenza pubblica;

-

Con il medesimo atto demandava al Responsabile U.T.C. alla formulazione di tutti gli atti

conseguenziali, al fine di addivenire all’affidamento del servizio in parola;

-

Con determina n. 198 del 04.05.2017 si stabiliva di pubblicare l’avviso pubblico finalizzato

all’affidamento del servizio di guardiania della villa comunale, per anni due e negli orari di apertura al

pubblico, ad associazioni di volontariato afferenti servizi di protezione civile e/o forze dell’ordine in

quiescenza, oltre a procedere all’apposito impegno di spesa di €  3.500,00  per il 2017, e di €

6.000,00 per il 2018, al Cap. 976 del bilancio di previsione, giusto impegno n. 286/2017;

-

In data 05.05.2017 veniva pubblicato l’avviso pubblico sulla Home Page del sito istituzionale

dell’Ente, e all’Albo Pretorio dell’Ente nella sezione bandi di gara - esiti di gara e appalti e nella

sezione avvisi;

-

Con determina n. 231 del 01.06.2017 si prendeva atto delle risultanze della manifestazione di

interesse, di cui all’avviso pubblico su indicato, come da verbale redatto in data 25.05.2017, e si

affidava il servizio di guardiania della Villa Comunale all’associazione ANUU – Corpo di vigilanza

ambientale – ittico- venatoria sez. di Qualiano, nei termini e condizioni previsti dall’avviso pubblico

sopra richiamato;

-

In data 07.06.2017, la ditta incaricata dava inizio al servizio in parola;-
Preso atto che per consentire il prosieguo del servizio in parola dal mese di gennaio 2019 fino al

30.06.2018, con propria Determinazione N. 169 del 18.04.2019 è stata impegnata la somma complessiva di

€ 3.000 sul Cap. 976 del Bilancio di Previsione 2019 E.P.;

Visto le ricevute Fiscali emesse dalla predetta Associazione ANUU con N. 01 del 31.01.2019 di € 500,00



reg.ta con prot. gen. n. 1325 del 01.02.2019,  N. 02 del 28.02.2019 di € 500,00, reg.ta con prot. gen. n. 2842

del 28.02.2019, N. 03 del 31.03.2019 di  € 500,00 , reg.ta con prot. gen. n. 4750 del 02.04.2019 e N. 04 del

30.04.2019 di € 500,00, reg.ta con prot. gen. n. 6874 del 03.05.2019, con le quali  si chiede il pagamento per

lo svolgimento del servizio di guardiania della Villa Comunale effettuato dal mese di gennaio 2019 a tutto il

mese di aprile 2019 ;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della prestazione di che trattasi ;

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il combinato

disposto dell'art.107, del T.U. 18 agosto 2000, n.267, degli  artt. 4, 16  e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 ;

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 26/02/2019 con il quale è stato attribuito al sottoscritto dott. ing.

Treccagnoli Giuseppe l’incarico di Responsabile (Posizione Organizzativa) del Settore 10 – Pianificazione

del Territorio, con assegnazione delle funzioni dirigenziali di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109,

secondo comma, del D.Lgs. N.267/2000 ;

Ritenuto pertanto, provvedere in merito ;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ;
Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per l’effetto:

LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione ANUU – Corpo di vigilanza ambientale – ittico- venatoria

sez. di Qualiano, Sez. Distaccata di Napoli Nord , Cod. Fisc./ P.IVA 95144080637 , la somma

complessiva di € 2.000,00 per lo svolgimento del servizio di guardiania della Villa Comunale,

effettuato dalla medesima Associazione dal mese di gennaio 2019 a tutto il  mese di aprile 2019 ;

1.

DARE atto che l’importo di € 2.000,00 liquidato con il presente atto trova copertura finanziaria

nell'Impegno N.318/2019 al Cap.976 del Bilancio di Previsione 2019 E.P. , assunto con

determinazione N. 169 del 18.04.2019

2.

Demandare alla Ragioneria del Comune, l’emissione del bonifico bancario in favore

dell’associazione A.N.U.U. dell’importo complessivo di € 2.000,00 da effettuarsi utilizzando il

seguente codice IBAN: IT42G0503440120000000008785, così come indicato dall’Associazione

A.N.U.U. con propria nota prot. n.12783 del 12.10.2017.

3.

Il Responsabile del Settore 10
      Dott. Ing. Giuseppe Treccagnoli


